
UCHWAŁA NR VIII/57/2025 
RADY GMINY MŁYNARZE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 z dnia 11 lipca 2024 r. o petycjach (Dz.U z 2018 r. 
poz. 870)  uchwala się , co następuje: 

§ 1. Uznaje się petycję Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQITAS z dnia 25.03.2025 r  za 
bezzasadną. 

§ 2. Zawiadamia się osobę wnoszącą petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Młynarze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Łukasz Suski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65F75752-B89E-4E3E-8C7A-BE2C957B917C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 
W dniu 26 marca 2025 r. do Rady Gminy Młynarze wpłynęła petycja Ogólnopolskiego 

Zrzeszenia AEQUTAS z dnia 25 marca 2025 r., w której wnioskodawca wnosi o podjęcie przez 

Radę Gminy Młynarze uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw dotyczących 

sądów powszechnych w celu obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności 

sędziów polskich. Przedmiotowa petycja została przekazana w dniu  26.03.2025 r. przez 

Przewodniczącego Rady Gminy  Młynarze  do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja może być złożona                    

w interesie publicznym, własnym lub innej osoby za jej zgodą.  

Natomiast w myśl art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do wyłącznej 

właściwości rady gminy należą sprawy dotyczące lokalnej społeczności, w tym m.in. 

uchwalanie aktów prawa miejscowego, budżetu gminy, programów rozwoju itp. 

 

Po analizie przedmiotowej petycji oraz obowiązujących przepisów prawa Komisja Skarg 

Wniosków i Petycji w dniu  12.06.2025 r., stwierdziła, iż zagadanienia dotyczące organizacji 

wymiaru sprawiedliwości, prawnej pozycji osób ten wymiar sprawujących czy zasad  

funkcjonowania władzy sądowniczej,  jak również  kompetencje oraz przebieg procesu 

legislacyjnego w celu zmiany regulacji prawnych są określone w przepisach prawa i mieszczą 

sie w zakresie  kompetencji władzy ustawodawczej i wykonawczej na szczeblu krajowym,                     

a nie w gestii organów samorządu terytorialnego szczebla gminnego.  

Obowiązujące przepisy prawa nie dają kompetencji Radzie Gminy do  podejmowania uchwał 

ani zajmowania stanowisk w sprawach wykraczających poza zakres zadań publicznych                          

o charakterze lokalnym. Zadania gminy nie obejmują także co do zasady wymiaru 

sprawiedliwości.  

W związku z powyższym należało uznać petycję za bezzasadną. 

 

 
PRZEWODNICZĄCY 

       Rady Gminy 

       Łukasz Suski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65F75752-B89E-4E3E-8C7A-BE2C957B917C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/57/2025 RADY GMINY MŁYNARZE  z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


